
 

COMUNE DI San Nicola Arcella 
Provincia di Cosenza 

 

Deliberazione Giunta Comunale n. 42 del 23-04-2024  

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 42 del 23-04-2024 
 

 
OGGETTO: Richiesta concessione suolo pubblico Associazione Pro-Loco San Nicola 

Arcella. 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventitre del mese di aprile alle ore 17:30, informalmente 
convocata, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
Madeo Eugenio SINDACO Presente 
Carbone Maria Teresa VICE SINDACO Presente 
Mele Paolo ASSESSORE Presente 

 
Partecipa alla adunanza il IL SEGRETARIO COMUNALE  Maria Pina Aragona, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.  Eugenio Madeo, nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta, che allegata alla presente forma parte integrante e sostanziale del 
deliberato; 
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1)  Di approvare e fare propria, in ogni sua parte, la proposta di deliberazione che, munita 

dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n. 267., fa parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

2)  Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267. 
 

  



 

 

Deliberazione Giunta Comunale n. 42 del 23-04-2024  

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 22 dicembre 2015 è stato 
approvato il ”Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici”; 

In particolare l’Art. 13 - Natura del «vantaggio economico» dispone che le concessioni di 
vantaggi economici sono relative, tra l’altro, al godimento di un bene comunale mediante 
quale l’occupazione gratuita di suolo pubblico; 

L’art. 14 “Procedura per ottenere il «godimento di un bene comunale” dispone che la 
concessione del bene è disposta dalla Giunta comunale e che per l ’uso occasionale non è 
richiesta alcuna convenzione, ma è sufficiente un’istanza presentata al Sindaco. 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 22 dicembre 2015 è stato 
approvato il “Regolamento per la Concessione in Uso di Locali Comunali; 

VISTA la richiesta di occupazione di suolo pubblico presso il BELVEDERE 
PANORAMICO alla fine della strada denominata C.so Umberto I, in particolare dell’intera 
area pavimentata, per una superficie di circa 600 mq., presentata dalla Sig.ra Avallone 
Cristina in qualità di presidente della Pro-loco, in data 18/04/2024 Prot. N. 2934, per il giorno 
27 aprile 2024 dalle ore 15,00 alle ore 22,00, per l’iniziativa “AL TRAMONTO - 
ROMANTIC PARTY, evento al tramonto con sottofondo musicale”; 
 
RILEVATO che le finalità dell’iniziativa sono coerenti e rispondenti agli obiettivi di questa 
Amministrazione; 
 
RITENUTO opportuno provvedere in merito, concedendo l’utilizzo del suolo pubblico 
presso il Belvedere Panoramico; 
 
ACQUISITI il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO lo Statuto comunale; 
 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1) di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, l’utilizzo del suolo pubblico 
presso il Belvedere Panoramico per il giorno 27 aprile 2024 dalle ore 15,00 alle ore 22,00, 
all’Associazione Pro-Loco San Nicola Arcella, con sede a San Nicola Arcella, per 
l’iniziativa “AL TRAMONTO-ROMANTIC PARTY, evento al tramonto con sottofondo 
musicale”; 
2) di dare atto che l’Associazione dovrà provvedere a munirsi delle necessarie 
autorizzazioni previste dalla normativa vigente; 



 

 

Deliberazione Giunta Comunale n. 42 del 23-04-2024  

 

3)  di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4° D.Lgs. 267/2000.   

 
 
 

Il Sindaco 
 F.to Eugenio Madeo 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

OGGETTO: Richiesta concessione suolo pubblico Associazione Pro-Loco San 
Nicola Arcella. 
 
Il sindaco, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n° 267 – Testo Unico Enti Locali, ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 
 
San Nicola Arcella, lì 23/04/2024 

 
 

IL SINDACO 
F.to Eugenio Madeo 

 
 
 
  



 

 

Deliberazione Giunta Comunale n. 42 del 23-04-2024  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Eugenio Madeo  Maria Pina Aragona 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.LGS. 18/08/2000 n. 267) 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio: 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

 E’ stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune per restarvi 
quindici giorni consecutivi come prescritto dall’articolo 124, comma 1, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n° 267; 

 E’ stata comunicata ai signori capigruppo consiliare, così come prescritto dall’articolo 
125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

 
Lì,            IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Maria Pina Aragona 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 23-04-2024 
 
[ ] perché decorsi 10 giorni di pubblicazione senza riportare denunce di legittimità o competenza 
(articolo 134, comma 3, D.lgs n° 267\2000); 
 
[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267). 
 Lì 23-04-2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Maria Pina Aragona 

 
 

AVVERTENZA 

“Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 07 agosto 1990, n° 241 è ammesso avverso il 
presente provvedimento, entro 60 giorni dalla notificazione e\o pubblicazione, ricorso al T.A.R. 
di Catanzaro ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Signor Presidente della 
Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione.” 


